
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

     

 

   30.01.2018                                                                                                № 77 
 

 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

15.09.2015 № 970 «Об утверждении 

административного регламента «Выдача 

выписок из поквартирной карточки, 

домовой книги, справок с места 

жительства на территории 

муниципального образования «Город 

Вязники» Владимирской области»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

15.09.2015 № 970 «Об утверждении административного регламента «Выдача 

выписок из поквартирной карточки, домовой книги, справок с места жительства 

на территории муниципального образования «Город Вязники» Владимирской 

области»» следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 подпункта 3.3.2.1. раздела 3 «Состав, последовательность и 

сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в 

электронной форме» изложить в следующей редакции: 

«- справки с места жительства либо места пребывания гражданина по 

формам согласно приложению № 3 к Административному регламенту»;  

1.2. Приложение № 3 к административному регламенту «Образцы справок с 

места жительства» изложить в редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления аппарата администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                              И.В. Зинин 

 



 Приложение 

к постановлению администрации района 

от 30.01.2018  № 77 

 

                                                                           Приложение № 3 

                                                                            к Административному регламенту 

 

Образцы справок с места жительства либо места пребывания 

Образец № 1 

Бланк организации,  

выдающей справку 

(МФЦ, Отдела) 

С П Р А В К А  

 

         Дана в том, что в квартире, находящейся по адресу:_____________________ 

______________________________________________________________________ 

Владимирской области в настоящее время никто по месту жительства (по месту 

пребывания) не зарегистрирован. 

Основание:  поквартирная карточка (домовая книга). 

Справка выдана для предоставления по месту требования. 

 

________________________       __________________       _____________________ 
              (Должность)                                           (подпись)                      (расшифровка подписи) 

М.П. 
 

Образец № 2 

Бланк организации,  

выдающей справку 

(МФЦ, Отдела) 

 

С П Р А В К А  

         Дана______________________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

в том, что он (она) действительно  зарегистрирован (а) по месту жительства (по 

месту пребывания) по адресу: 

______________________________________________________________________ 

Владимирской области   с «____» ____________________ г.  по настоящее время. 

Основание:  поквартирная карточка (домовая книга). 

Справка выдана для предоставления по месту требования. 

 

________________________       __________________       _____________________ 
              (Должность)                                           (подпись)                      (расшифровка подписи) 

М.П. 

2 



Образец № 3 

Бланк организации,  

выдающей справку 

(МФЦ, Отдела) 

С П Р А В К А  
 

     Дана  в том, что ____________________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

умерший (ая) «_______»___________________ ______ года, на день (дату) смерти 

действительно был (а) зарегистрирован (а) по месту жительства (по месту 

пребывания) и проживал (а) по адресу: 

______________________________________________________________________ 

Владимирской области. 

       Совместно с ним (ней) на день (дату) смерти по указанному адресу были 

зарегистрированы по месту жительства (по месту пребывания): 

1.____________________________________________________________________ 

2.____________________________________________________________________  

3.____________________________________________________________________  

Основание:  поквартирная карточка (домовая книга). 

Справка выдана для предоставления по месту требования. 

________________________       __________________       _____________________ 
              (Должность)                                           (подпись)                      (расшифровка подписи) 

М.П. 

Образец № 4 

Бланк организации,  

выдающей справку 

(МФЦ, Отдела) 

С П Р А В К А  

Дана__________________________________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

зарегистрированному (ой) по месту жительства (по месту пребывания) по адресу: 

______________________________________ ___________ Владимирской области 

в том, что совместно с ним (ней) зарегистрированы по месту жительства (по месту 

пребывания) следующие граждане: 

1. ___________________________________________________________ 

2. ___________________________________________________________ 

3. ___________________________________________________________ 

4.____________________________________________________________ 

Основание:  поквартирная карточка (домовая книга). 

Справка выдана для предоставления по месту требования. 
 

________________________       __________________       _____________________ 
              (Должность)                                           (подпись)                      (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

3 



Образец № 5 

Бланк организации,  

выдающей справку 

(МФЦ, Отдела) 

 

С П Р А В К А  

 

Дана _________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

в том, что он (она) действительно был (а) зарегистрирована по месту жительства 

(по месту пребывания) по адресу: ________________________________________  

Владимирской области в период с ____________________ по 

_____________________ включительно.  

Основание:  поквартирная карточка (домовая книга). 

Справка выдана для предоставления по месту требования. 

 

________________________       __________________       _____________________ 
              (Должность)                                           (подпись)                      (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

 

Образец № 6 

Бланк организации,  

выдающей справку 

(МФЦ, Отдела) 

 

С П Р А В К А  

 

Дана в том, что в квартире, находящейся по адресу:__________________________ 

______________________________________________________________________  

Владимирской области, в настоящее время  зарегистрированы по месту 

жительства (по месту пребывания): 

1.____________________________________________________________________ 

2._____________________________________________________________________  

3._____________________________________________________________________  

4._____________________________________________________________________  

 

Основание:  поквартирная карточка (домовая книга). 

Справка выдана для предоставления по месту требования. 

 

________________________       __________________       _____________________ 
              (Должность)                                           (подпись)                      (расшифровка подписи) 

М.П. 

 
 

Начальник управления аппарата  



администрации района                                                                                                  Е.А. Максимова 

 

Заместитель начальника управления аппарата  

администрации района                                                                                                        Е.В. Букаева 

 

 


